РАЙОННАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

5 созыва

______________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 24 марта 2020 года № 258 «О выражении согласия на преобразование поселений, входящих в состав муниципального образования Пуровский район, путем их объединения и реализации права законодательной инициативы в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа»
04 апреля 2020 года
г. Тарко-Сале

№ 265 _
В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава (Основного закона) Ямало-Ненецкого автономного округа, на основании Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменение в решение Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 24 марта 2020 года № 258 «О выражении согласия на преобразование поселений, входящих в состав муниципального образования Пуровский район, путем их объединения и реализации права законодательной инициативы в Законодательном Собрании Ямало-Ненецкого автономного округа» изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Обратиться в Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого автономного округа с законодательной инициативой о внесении проекта закона Ямало-Ненецкого автономного округа «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Пуровский район, и создании вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа.».

2. Опубликовать настоящее решение в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Пуровский район www.puradm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Районной Думы муниципального образования Пуровский район А.Э. Мерзлякова.

	Председатель Районной Думы

________________________А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования

Пуровский район

__________________________А.Н. Нестерук

2